
T MĚSTA PROSTĚJOVA 
Odbor školsřví, kultury a sportu

-3- S00AX02BX1YQ

čj. PVMU 63659/2018 20 
SpZn. OŠKS 105/2018 
56.8 S10
Počet listů: 3 příloh: listů příloh:

SMLOUVA O DÍLO

OSKS/02-2018

i.

Smluvní strany
1.1
Objednatel: Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupené RNDr. Alenou Raškovou - primátorkou statutárního města 
Prostějova

zástupce oprávněný jednat ve věcech smluvních:
Mgr. Petr Ivánek, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu MMPv

zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:
Ing. Petr Šilhánek, interní auditor - pověřenec pro ochranu osobních údajů

Bank. spojení: Česká spořitelna a.s. 
č.ú. 27-1505517309/0800

IČO : 002 88 659 
DIČ : CZ 00288659

na straně jedné jako objednatel či správce

1.2
Zhotovitel: Schola Servis GDPR, s.r.o.

Palackého 150/8, 796 01 Prostějov
zastoupená JUDr. Ing et Ing. Romanem Ondrýskem, Ph.D, MBA, jednatelem

zástupce oprávněný jednat ve věcech smluvních: 
JUDr. Ing et Ing. Roman Ondrýsek, Ph.D, MBA, 
email: adpr@scholaservis.cz

zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:
Ing. Martin Sedlář, tel.: 739 479 174, email: m.sedlar@scholaservis.cz

Stránka 1 z 5



IČO : 042 23 748 
DIČ : NEPLÁTCE DPH

Bankovní spojení : Fio banka 
Číslo účtu : 2401332195/2010

Společnost je zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
oddíl C, vložka 104050

na straně druhé jako zhotovitel

(dále také společně jako strany nebo smluvní strany)

uzavírají mezi sebou podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo, spočívající v implementaci 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen
GDPR)

II.
Účel smlouvy

(1) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem ochrany fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním jejich osobních údajů s ohledem na ustanovení čl. 8 odst. 1 Listiny 
základních práv Evropské unie a čl. 16 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie.

(2) Smluvní strany jsou povinny usilovat o tento cíl společnými silami.

III.
Předmět smlouvy

(1) Předmětem díla je provedení komplexní analýzy stávajícího právního stavu 
zpracování osobních údajů a návrh vhodných opatření k dosažení a doložení souladu 
s GDPR (dále jen dílo). Tato opatření budou spočívat zejména v přípravě potřebné 
dokumentace, zásad ochrany osobních údajů, přípravě dokumentů o splnění 
informační povinnosti a auditu smluv. Bližší specifikace díla je provedena v části třetí 
této smlouvy.

(2) Součástí díla není implementace bezpečnostních a technických opatření v oblasti 
ochrany osobních údajů, zejména předmětem díla není zajištění IT bezpečnosti 
objednatele.

Stránka 2 z 5



IV.
IMPLEMENTACE GDPR

Provedení díla

Dílo bude realizováno ve dvou etapách.

4.1
První etapa díla

(1) První etapa díla bude realizována v období dubna až května 2018.
(2) První etapa zahrnuje komplexní analýzu jednotlivých klíčových procesů potřebných k

plnění požadavků stanovených GDPR, a to zejména:
- analýzu procesů správy, zpracování a nakládání s osobními údaji,
- analýzu rozsahu a potřebnosti spravovaných osobních údajů ve vazbě na 

vykonávané agendy,
- analýzu právních titulů pro zpracování osobních údajů při výkonu svěřených agend 

(audit osobních údajů),
- analýzu smluvních vztahů se zpracovateli osobních údajů (audit smluv),
- konzultační činnost týkající se GDPR v potřebném rozsahu (dle požadavků 

objednatele).
(3) V návaznosti na uvedenou analýzu bude vytvořen návrh opatření v souvislosti s

implementací požadavků nařízení GDPR, který bude spočívat zejména ve:
- zhodnocení procesů správy, zpracování a nakládání s osobními údaji ve vztahu k 

požadavkům GDPR,
- zhodnocení stávající dokumentace (a její úplnosti) nezbytné k ochraně osobních 

údajů a prokázání shody s požadavky dle GDPR a
- návrhu nebo úpravě stávajících či přípravě nových interních předpisů a 

dokumentace. Návrh opatření (zpracování vnitřního předpisu) - systém ochrany 
osobních údajů včetně pravidel pro nakládání a další zpracovávání osobních údajů 
proběhne do 15. 5. 2018, aby s nimi mohli být všichni pracovníci magistrátu 
seznámeni do data 25. 5. 2018.

4.2
Druhá etapa díla

(1) Druhá etapa díla bude realizována v období června až srpna 2018
(2) Druhá etapa zahrnuje provedení korektur komplexní analýzy první fáze implementace 

nařízení GDPR v návaznosti na potřeby praxe, které vyvstanou po účinnosti nařízení 
GDPR, s ohledem na uplatňování práv občanů, rozhodovací praxi a stanoviska Úřadu 
pro ochranu osobních údajů.

(3) Druhá etapa dále zahrnuje konzultační činnost týkající se uplatňování práv občanů dle 
GDPR v potřebném rozsahu (dle požadavků objednatele).

Stránka 3 z 5



v.
Práva a povinnosti zhotovitele

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas s náležitou profesionální péčí a předat 
jej (včetně všech příloh) objednateli v elektronické podobě.

(2) Zhotovitel prohlašuje, že dílo nebude zatíženo právy třetích osob, ze kterých by pro 
objednatele vyplynuly jakékoliv finanční nebo jiné závazky ve prospěch těchto osob. V 
opačném případě zhotovitel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích 
osob.

(3) Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu provádění kvality prací a dodržování 
sjednaného termínu plnění.

(4) Všechny části díla dle této smlouvy budou realizovány a předány jako kompletní dílo, 
a to včetně zapracování všech připomínek objednatele.

(5) Zhotovitel má právo použít jméno a logo objednatele ve svých referenčních listinách.

VI.
Práva a povinnosti objednatele

(1) Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla 
ujednanou v této smlouvě.

(2) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, která je nezbytná k 
řádnému provedení díla zhotovitelem, zejména je povinen poskytnout zhotoviteli 
potřebné podklady a informace a zajistit účast nezbytných pracovníků objednatele na 
relevantních jednáních.

O předání a převzetí předmětu plnění smlouvy (díla) objednateli bude sepsán 
protokol o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či 
nikoli a z jakých důvodů. Za objednatele převzetí díla potvrdí interní auditor - 
pověřenec pro ochranu osobních údajů.

(3)

VII.
Odměna za dílo

(1) Odměna za provedení díla činí celkem 100.000,- Kč (bez DPH), 100.000,- Kč (včetně 
DPH)

(2) Zhotovitel není plátcem DPH.
(3) Tato cena byla touto smlouvou dohodnuta jako cena maximální.
(4) Podkladem pro úhradu dohodnuté maximální ceny bude daňový doklad (faktura) se 

splatností 15 dnů ode dne doručení objednateli. Daňový doklad (faktura) bude 
obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 o DPH, v platném znění a § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový 
doklad po předání bezvadného provedeného díla objednateli.

(5) Pokud daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odst. (4), je objednatel oprávněn ji 
vrátit nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávností. Zhotovitel je povinen 
daňový doklad opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se tímto nedostává do prodlení 
s úhradou daňového dokladu (faktury).

(6) Faktura zhotovitele za zhotovení předmětu díla dle této SOD musí být před jejím 
podáním objednateli k úhradě předložena objednateli prostřednictvím elektronické 
pošty (e-mail: posta@prosteiov.eu) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude 
podání faktury objednateli k úhradě objednatelem akceptováno.

Stránka 4 z 5



Vlil.
Trvání smluvního vztahu

Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 8. 2018.

IX.
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

(2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou očíslovány pořadovým
číslem a podepsány oběma stranami.

(3) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.
(4) Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněním v Registru smluv vedeném Ministerstvem

vnitra.
(5) Smluvní strany sjednávají, že objednatel zašle informaci zhotoviteli o uveřejnění

smlouvy v Registru smluv.
(6) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že smlouva může být bez jakéhokoliv omezení

zveřejněna na oficiálních internetových stránkách statutárního města Prostějov.

V Prostějově dne: Aý/P

Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle,
připojují smluvní strany své podpisy.

objednatel
RNDr. Alena Rašková

primátorka statutárního města

zhotovitel
JUDr. Ing. et Ing. Roman Ondrýsek,

MBA, pVi.D.,

jednatel Schola Servis GDPR, s.r.o.

Stránka 5 z


